２０１２年３月１９日

各   位

会 社 名 株式会社 日 阪 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長 前田 雄一

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 取締役経営管理部部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 サウジアラビア王国における子会社設立に関するお知らせ

 当社は、サウジアラビア王国東部州ダンマンに、プレート式熱交換器のアフターサービス業の子会社

『HISAKA MIDDLE EAST CO., LTD.』を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、1980 年代より、サウジアラビアを中心とする中近東地域に大型のプレート式熱交換器を多数

納入しており、ユーザーへのメンテナンスを中心としたカスタマーサポートと更新需要に対応するため、

新会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

 (1) 商  号  HISAKA MIDDLE EAST CO., LTD.

 (2) 代 表 者  Mohammed Fouad M. Mostafa

 (3) 所 在 地  サウジアラビア王国東部州ダンマン

 (4) 設 立 日  2012年 3月 15日

 (5) 決 算 期  3月

 (6) 事業内容  プレート式熱交換器のアフターサービス並びに機器及びパーツ等の販売

 (7) 資 本 金  1,660,000サウジ・リアル（日本円：約36百万円）

 (8) 株主構成  株式会社日阪製作所        75.0％

         NAHDA INTERNATIONAL TRADING EST. 25.0％

 (9) 事業開始  2012年 4月上旬（予定）

 (10)事業計画  売上高 2013年 3月期  60百万円

             2014年 3月期 100百万円

             2015年 3月期 120百万円

３．今後の見通し

 本子会社設立による当社グループへの連結業績に対する影響につきましては、軽微であります。

以 上